
Kätilöitä tarvitaan  
elämänkaaren eri vaiheissa

Lähes jokainen meistä on saanut kätilön hoitoa jossa-
kin elämänvaiheessa. Useimmiten syntymän hetkel-
lä, mutta myös odotuksen ja syntymän jälkeisenä ai-
kana, naistentautien hoidon 
aikana tai raskauden eh-
käisyyn, raskaudenkeskey-
tykseen tai hedelmättömyy-
teen liittyen.

Valviran mukaan kätilön 
ammattioikeudet oli viime 
vuoden lopussa lähes 6800 
alle 65-vuotiaalla henkilöl-
lä. Työllisiä kätilön nimek-
keellä työskenteleviä oli Ti-
lastokeskuksen mukaan 
noin 2300 vuonna 2021. Lukujen erotus on suuri. Mis-
sä ovat kaikki nämä koulutetut kätilöt? Oletettavasti 
suurin osa työskentelee sairaanhoitajan tai terveyden-
hoitajan nimikkeellä. Kätilöitä työskentelee esihenki-
lönä, opettajana, tutkijana tai asiantuntijatehtävissä. 
Osa on vaihtanut alaa poistamatta ammatinharjoi-
tusoikeuttaan. Toiset taas ovat töissä ulkomailla. On 
suuri menetys, jos kätilö ei halutessaan työllisty käti-
lön tehtäviin tai pysty hyödyntämään koulutustaan ja 
ammattitaitoaan koko laajuudessaan.

Onko meillä kätilöistä pula? Ammattioikeustilas-
ton valossa ei vaikuta siltä. Paikoin kätilöitä ei kui-

tenkaan löydy palkattavaksi, toisaalla taas on työttö-
myyttä. Edelleen ollaan vastahakoisia tarkastelemaan 
syitä vuosia jatkuneeseen kehitykseen ja muutta-

maan sitä. Sen sijaan ratkai-
suksi esitetään keskittämis-
tä suurempiin yksiköihin. 
Onpa heitetty ilmoille, tar-
vitaanko kätilöitä enää syn-
nytysten vähentyessä? Yhtä-
lö ei ole noin yksinkertainen. 
Väestö tarvitsee ammattitai-
toisia kätilöitä seksuaali- ja 
lisääntymisterveyden asian-
tuntijoina. Maailman ter-
veysjärjestön mukaan kä-
tilöt pystyvät vastaamaan 

lähes 90-prosenttisesti kaikista tarvittavista seksuaa-
li- ja lisääntymisterveyspalveluista, raskauden, syn-
nytyksen ja synnytyksen jälkeisen ajan hoidosta. In-
vestoimalla kätilöihin ja universaaleihin palveluihin, 
voitaisiin pelastaa arviolta 4,3 miljoonaa henkeä vuo-
dessa. Kätilöjohtoinen hoito on myös kustannuste-
hokasta. On ymmärrettävä kätilön ammattitaidon 
merkitys elämänkaaren eri vaiheissa ja lakattava pitä-
mästä kätilöitä kulueränä.
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